
Strana č. 1 z 3 

OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU 
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice 
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz 

 

 ZÁPIS č. 37/2017 
ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Boršov nad Vltavou 

Datum a čas 5.6. 2017, 18:00 – 20:15 hod. 

Místo Knihovna Boršov nad Vltavou  

Přítomni Mgr. Sylva Bigasová, Miluše Hromádková, Zdeněk Kamlach, David Müller, 

Ing. Miroslav Nejedlý, Mgr. Romana Rýcová, Mgr. Jan Zeman, Radek Zeman, 

Ing. Vondra - omluven   

Ověřovatelé Ing. Nejedlý, Mgr. Bigasová 

Hosté Ing. arch. Luhan, p. Nídl 

 
 

PROGRAM  

Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

01-37/2017 Starosta seznámil přítomné s programem jednání OZ.  

Výsledek hlasování: 8/0/0 

02-37/2017 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu – Ing. Nejedlý, Mgr. Bigasová 

Výsledek hlasování: 5/0/2 

03-37/2017 Kontrola usnesení zápisu č. 36/2017 z 15. 5. 2017 

Bod č. 4-27/2016 –  dopis od pana JUDr. Františka Hanzalíka, ve kterém se uvádí, že  se na hrázi  

rybníka  „U Kroneislů“ (parc. č. 305/1) nachází vzrostlé vrby, které jsou napadeny hnilobou a 

hrozí jejich zřícení. Poté ještě pan Hanzalík upozornil, že je poškozené stavidlo a přes něj uniká 

z rybníka voda. OZ vyzvalo komisi životního prostředí k místnímu šetření. 

Usnesení: bod trvá. 

Bod č. 15-31/2016 – možnost zvýšení místního koeficientu u daně z nemovitostí, což by bylo 

kompenzováno zrušením místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.  

Od zvýšeného místního koeficientu by byly osvobozeny: orná půda, louky a zahrady (podléhaly 

by pouze běžné dani z nemovitosti).  

Usnesení: bod trvá. 

Bod č. 10-32/2017 – návrh obecních pozemků vhodných ke směně s pozemky vzniklými 

rozdělením na základě geometrického plánu z parc. č. 586/12 o výměře 2673 m² a parc. č. 586/13 

o výměře 2931 m² v k.ú. Boršov nad Vltavou. Jedná se o pozemky parc. č. 586/51 o výměře 2405 

m², parc. č. 586/53 o výměře 174 m² a dále o pozemek parc. č. 586/3 o výměře 20 m², vše v k.ú. 

Boršov nad Vltavou ve vlastnictví společnosti Europasta SE. Majitel firmy Europasta SE Ing. 

Hrdina navrhuje směnit uvedené pozemky za pozemky parc. č. 240/383 o výměře 6067 m², parc. 

č. 240/357 o výměře 4346 m², parc. č. 764/21 o výměře 892 m² a parc. č. 764/22 o výměře 646 m², 

vše v k.ú. Boršov nad Vltavou ve vlastnictví obce Boršov nad Vltavou. Vzniklý rozdíl mezi 

oceněním pozemků dle vypracovaného znaleckého posudku navrhuje Ing. Hrdina doplatit. 

Usnesení: bod trvá. 

Bod č. 16-34/2017 - návrh převodu části vodovodu z majetku Obce Včelná do majetku Obce 

Boršov nad Vltavou. Důvodem pro převod majetku je chybné napojení vodovodu investora p. 

Zikeše, který se místo do vodovodu Obce Boršov nad Vltavou napojil již do větve v majetku Obce 

Včelná. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů 

uzavřené mezi Obcí Boršov nad Vltavou a Obcí Včelná. 

Bod č. 10-35/2017 - členové OZ byli seznámeni s návrhem pana Karla Fikejze na rozdělení 

obecního pozemku parc. č. 2283/31 o výměře 447 m², k. ú. Zahorčice u Vrábče a následné 

částečné odkoupení rozdělených pozemků o výměře 157 m².  



Strana č. 2 z 3 

Usnesení: OZ vzalo návrh na rozdělení pozemku parc. č. 2283/31 o výměře 447 m², k. ú. 

Zahorčice u Vrábče na vědomí, zaměření a příprava geometrického plánu bude předmětem 

jednání na příštím OZ.   

Bod č. 6-36/2017 – pronájem části pozemku – zahrádky p. Libuši Kůsové. OZ navrhlo cenu za 

pronájem 300,--Kč/rok. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s pronájmem části pozemku – zahrádky p. Libuši Kůsově za cenu  

300,--Kč/rok. 

04-37/2017 Členům OZ byl Ing. arch. Luhanem a p. Nídlem prezentován záměr nové výstavby v místech 

současného objektu restaurace „U Brejžků“. Výstavba by plnila bytovou funkci, jednalo by se o 

bytový komplex – cca 42 – 53 bytových jednotek včetně parkovacích stání. 

Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí a konstatovalo, že v dané věci budou probíhat další 

jednání. 

05-37/2017 OZ projednalo žádost Jednotky SDH Boršov nad Vltavou o finanční příspěvek ve výši 15.000,-- 

Kč na opravu (renovaci) vodní nádrže zásahového vozu CAS32 Tatra 148. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s finančním příspěvkem ve výši 15.000,-- Kč na opravu vodní nádrže 

zásahového vozu CAS32 Tatra 148. Osoba určená k vypořádání dokladů – p. Schmidtmeyer 

Martin.  

06-37/2017 Starosta obce informoval přítomné, že v souvislosti s akcí „Oprava místní komunikace v ulicích 

Rybářská a Včelenská, Boršov nad Vltavou“ bude vypsáno výběrové řízení na dodavatele stavby. 

Seznam firem, které budou osloveny (příloha č. 1). 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s  vypsáním výběrového řízení na dodavatele stavby „Oprava místní 

komunikace v ulicích Rybářská a Včelenská, Boršov nad Vltavou“ a s oslovením firem 

uvedených v příloze č. 1. 

07-37/2017 Členové OZ byli seznámeni se zadávanými parametry pro výběrové řízení na  akci „Oprava místní 

komunikace v ulicích Rybářská a Včelenská, Boršov nad Vltavou“, tj. výzva k podání nabídek, 

zadávací dokumentace, nabídka na zajištění inženýrských činností při výběru zhotovitele stavby a 

výkon technického dozoru investora akce a smlouva o dílo, 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ schválilo předložené zadávané parametry pro výběrové řízení na akci 

„Oprava místní komunikace v ulicích Rybářská a Včelenská, Boršov nad Vltavou“. 

08-37/2017 V souvislosti s výběrovým řízením na akci „Oprava místní komunikace v ulicích Rybářská a 

Včelenská, Boršov nad Vltavou“  byla navržena hodnotící komise, která bude zasedat 19.6.2017: 

členové – Mgr. Jan Zeman, David Müller, Ing. Pavel Otruba, Ing. Michal Vondra, Mgr. Romana 

Rýcová 

náhradníci – Miluše Hromádková, Radek Zeman. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s navrženými členy a náhradníky hodnotící komise pro výběrové 

řízení na akci „Oprava místní komunikace v ulicích Rybářská a Včelenská, Boršov nad 

Vltavou“ 

09-37/2017 SDH Zahorčice požádal o finanční dotaci ve výši 5.000,-- Kč na zajištění konání sportovního dne 

v Zahorčicích. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo finanční dotaci ve výši 5.000,-- Kč na zajištění sportovního dne 

v Zahorčicích a souhlasí s uzavřením smlouvy na uvedenou finanční dotaci. 

10-37/2017 Členům OZ byla předložena rozpočtová opatření č. 7 a 8 na rok 2017 schválená starostou obce 

(příloha č. 2). 

Usnesení: OZ vzalo předložená rozpočtová opatření č. 7 a 8 na vědomí.  

11-37/2017 OZ projednalo závěrečný účet Obce Boršov nad Vltavou za rok 2016 a opatření k nápravě 

zjištěných chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 

2016 Obce Boršov nad Vltavou. Dále OZ projednalo účetní závěrku Obce Boršov nad Vltavou  

k 31.12.2016. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ po projednání závěrečného účtu Obce Boršov nad Vltavou na rok 2016 

souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad a přijímá opatření k nápravě 

zjištěných chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce za rok 2016. Chyby a nedostatky budou v roce 2017 napraveny. 

Dále obecní zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku Obce Boršov nad Vltavou k 31.12.2016 



Strana č. 3 z 3 

s kladným výsledkem hospodaření 4.293.743,09 Kč. 

12-37/2017 Členové OZ projednali žádost Mgr. Stanislava Gorčici o odprodej obecního pozemku p.č. 226/60  

- cca 70 m2, eventuálně část pozemku p.č. 226/59 – cca 50 m2 v k.ú. Boršov nad Vltavou. 

Usnesení: žádost předána komisi místního hospodářství k prošetření. 

13-37/2017 Spolek Jihočeský venkov, z.s. požádal o projednání žádosti o finanční příspěvek ve výši 12.420,--

Kč na pokrytí finanční spoluúčasti grantového projektu Jihočeského kraje „S průvodcem ven  

z města kaňonem Vltavy k Dívčímu Kameni“. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo finanční příspěvek ve výši 12.420,--Kč na pokrytí finanční 

spoluúčasti grantového projektu Jihočeského kraje a souhlasí s uzavřením smlouvy na 

uvedený finanční příspěvek. 

14-37/2017 Starosta obce uvedl, že v souvislosti s akcí „Šatny + sociální zázemí FC Boršov nad Vltavou – 

dodávka a montáž vrchní stavby“  bude vypsáno výběrové řízení na dodavatele stavby.  

Seznam firem, které budou osloveny (příloha č. 3). 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s vypsáním výběrového řízení na dodavatele stavby „Šatny + sociální 

zázemí FC Boršov nad Vltavou – dodávka a montáž vrchní stavby“ a s oslovením firem 

uvedených v příloze č. 3 

15-37/2017 Členové OZ byli seznámeni se zadávanými parametry pro výběrové řízení na akci „Šatny + 

sociální zázemí FC Boršov nad Vltavou – dodávka a montáž vrchní stavby“, tj. výzva k podání 

nabídek, zadávací dokumentace, nabídka na zajištění inženýrských činností při výběru zhotovitele 

stavby a výkon technického dozoru investora akce a smlouva o dílo.  

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ schválilo zadávané parametry pro výběrové řízení na akci „Šatny + sociální 

zázemí FC Boršov nad Vltavou – dodávka a montáž vrchní stavby“. 

16-37/2017 V souvislosti s výběrovým řízením na akci „Šatny + sociální zázemí FC Boršov nad Vltavou – 

dodávka a montáž vrchní stavby“ byla navržena hodnotící komise, která bude zasedat 26.6.2017: 

členové – Mgr. Jan Zeman, Ing. Miroslav Nejedlý, Ing. Pavel Otruba, Ing. Michal Vondra, Mgr. 

Romana Rýcová 

náhradníci – Miluše Hromádková, Radek Zeman. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s navrženými členy a náhradníky hodnotící komise pro výběrové 

řízení na akci „Šatny + sociální zázemí FC Boršov nad Vltavou – dodávka a montáž vrchní 

stavby“. 

17-37/2017 Na základě žádosti MŠ Boršov nad Vltavou byla projednána výše úplaty v mateřské škole za 

předškolní vzdělávání pro školní rok 2017/2018. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí  s navrhovanou částkou úplaty ve výši 350,-- Kč/měsíc pro školní rok 

2017/2018. 

18-37/2017 OZ projednalo žádost SDH Boršov nad Vltavou o finanční dotaci ve výši 5.000,-- Kč na pořádání 

akce „Boršovské dovádění aneb 1. plavba netradičních plavidel“ 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo finanční dotaci ve výši 5.000,-- Kč na pořádání akce „Boršovské 

dovádění aneb 1. plavba netradičních plavidel“ a souhlasí s uzavřením smlouvy na uvedenou 

finanční dotaci. 

19-37/2017 Různé: 

24.6.2017 – Dirtpark Boršov nad Vltavou – zahájení sezóny. 

 

 

Pozn.1 - usnesení je číslováno ve formátu Č.BODU-Č.ZÁPISU/ROK. 

Pozn.2 - hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 

 

 

 

 

Zapsala:                                                 Mgr. Jan Zeman Ověřil: 

D. Štěpánková                                         starosta obce Ing. Miroslav Nejedlý 

 Mgr. Sylva Bigasová  


